Município de ôõntâ Cruz do õul
(Secretaria '^Municipal de Governo e tyesenooloimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.314, DE 12 DE SETEMBRO DE 2001.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei
n.° 3.658, de 28 de dezembro de 2000 e artigo 4°, da Lei n.° 3.659, de 28 de dezembro de
2000,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
28.560,00 (vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0801.16915751.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município
4.1.1.0.00.00.00- Obras e Instalações (93) R$ 28.560,00

SOMA R$ 28.560,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução na
seguinte dotação orçamentária:
ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0801.16915751.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município
4.1.1.0.00.00.00-Obras e Instalações (93) R$ 28.560,00

SOMA R$ 28.560,00

Art. 3o - Ficam reajustados para maior os itens constantes do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.012 - Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município

27) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA CARLITOS E. W. KAEMPF,
trecho entre a Av. Independência e a Rua Lindolfo Spengler, com extensão de
711,00m (7.153,00m2) R$ 14.100,00

29) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA CEDRO, trecho entre
164,00m após a Rua Jacarandá e a Rua Guatambu, com extensão de
418,00m (4.529,20m2) R$ 4.460,00

34) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA DAVI CANABARRO, trecho
entre a Rua Professor Wilke e a Rua Osvaldo Aranha, com extensão de
195,00m (2.085,00m2) .t t R$ 3.300,00

>uz do Sul

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

Município de õanla Cruz do õul
Õecretaria Municipal de Governo e cDesenooIoimenfo Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

39) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA PASTOR BECKER, trecho
entre a Rua Irmão Emílio e 68,00m da Rua Arthur J. Ferreira, com extensão de
269,00m (2.690,00m2) R$ 700,00

43) - PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS: RUA MÉXICO, trecho
entre a Rua Paraguai e a Rua Dona Míriam, com extensão de 407,35m
(4.073,50m2) R$ 6.000.00

SOMA R$ 28.560,00

Art. 4o - Ficam reajustados para menor os itens constantes do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO -0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.012- Execução de Obras em Vias Urbanas e Estradas do Município

38) - PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES: RUA BRUNO F. KLIEMANN,
trecho entre a Rua Mato Grosso e o asfalto existente, com extensão de
156,00m(1.560,00m2) R$ 11.990,00

42) - PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS: RUA VALE VERDE,
trecho entre a Av. Dep. Euclides Kliemann e 70,00m após a Rua Brasília, com
extensão de 625,OOm (6.792,00m2) R$ 9.580,00

62-E) - PAVIMENTAÇÃO COM SISTEMA PARALELEPÍPEDO DE ARENITO
DA RUA HARMONIA (TRECHO ENTRE A RUA CONSELHEIRO TROCKEL E
RUA DEPUTADO GERMANO HASSLOCHER - 50,00 METROS) - BAIRRO
VERENA R$ 6.990,00

SOMA R$ 28.560,00

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 12 de setembro de 2001.

Registre-se, publiqüe-se e cumpra-se

GASTAO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

/

o

GIO IVAN MORAES

Prefeito Municipal

.roí d« Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, DoeSangue: Salve Vidas "